[image: image1.png]MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacéo Profissional e Tecnol6gica
Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e Tecnologia de Rond6nia

[ ]
HBE INSTITUTO FEDERAL

Rondénia

​
ANEXO V
TERMO DE COMPROMISSO DO(A) COORDENADOR(A) DO PROJETO
Eu, ____________________________________________________, servidor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, cargo _________________________________________,  matrícula  nº ____________lotado(a)   no  Campus_________________________________________,  portador(a)  do RG nº ____________________ e CPF nº _____________________, declaro, para os devidos fins, que tenho ciência dos requisitos e compromissos de coordenador do projeto, constantes no Edital nº _____________________________ e seus anexos, bem como das atividades sob minha responsabilidade, de acordo com o plano de atividades    do    coordenador  do   projeto __________________________________________________________________________________, e comprometo-me a:
1 - cumprir integralmente a atividade proposta no projeto.

2 - cumprir integralmente o plano de atividades do coordenador do projeto.
3 - utilizar os recursos disponibilizados para o projeto de acordo com as orientações estabelecidas e previsão orçamentária constante no projeto.
4 - orientar e acompanhar todas as atividades atribuídas aos participantes servidores e participantes estudantes de acordo com o Plano de Atividades de cada um.

5 - apresentar relatório final com prestação de contas nos prazos estabelecidos e conforme orientações do Edital e seus anexos.

Estou ciente de que a não execução do projeto conforme proposto e aprovado ou uso indevido dos recursos implica em devolução dos recursos disponibilizados ao IFRO, conforme a legislação em vigor.

Local e data.

Assinatura do(a) coordenador(a) do projeto
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9601

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br